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BESCHIKKING VAN DE RAAD 

van 18 juni 2007 

waarbij de Italiaanse Republiek wordt gemachtigd maatregelen toe 
te passen die afwijken van artikel 26, lid 1, onder a), en artikel 168 
van Richtlijn 2006/112/EG betreffende het gemeenschappelijke 

stelsel van belasting over de toegevoegde waarde 

(2007/441/EG) 

Artikel 1 

In afwijking van artikel 168 van Richtlijn 2006/112/EG wordt Italië 
gemachtigd om het recht op aftrek van de btw ter zake van uitgaven 
voor gemotoriseerde wegvoertuigen die niet uitsluitend voor bedrijfs­
doeleinden worden gebruikt, tot 40 % te beperken. 

Artikel 2 

In afwijking van artikel 26, lid 1, onder a), van Richtlijn 2006/112/EG 
dient Italië het privégebruik van een tot het bedrijf van een belasting­
plichtige behorend voertuig niet als een dienst onder bezwarende titel 
aan te merken, wanneer het recht op aftrek voor dit voertuig krachtens 
deze beschikking is beperkt. 

Artikel 3 

De beperking van het recht op aftrek waarin deze beschikking voorziet, 
is niet van toepassing op uitgaven voor voertuigen die in een van de 
volgende categorieën vallen: 

— het voertuig maakt deel uit van de bedrijfsvoorraad van de belasting­
plichtige in het kader van zijn onderneming, 

— het voertuig wordt gebruikt als taxi, 

— het voertuig wordt gebruikt als lesvoertuig door een autorijschool, 

— het voertuig wordt gebruikt voor verhuring of leasing, 

— het voertuig wordt gebruikt door handelsvertegenwoordigers. 

Artikel 4 

De uitgaven in kwestie zijn die welke betrekking hebben op de aanschaf 
van een voertuig, daaronder begrepen contracten voor montage of soort­
gelijke werkzaamheden, vervaardiging, intracommunautaire verwerving, 
invoer, leasing of verhuring, ombouw, reparatie of onderhoud, alsook 
uitgaven voor de levering van goederen of diensten in verband met 
voertuigen of het gebruik ervan, inclusief smeermiddelen en brandstof. 

Artikel 5 

De artikelen 1 en 2 zijn van toepassing op alle motorvoertuigen, andere 
dan landbouw- of bosbouwtractoren, die gewoonlijk worden gebruikt 
voor het vervoer van personen of goederen over de weg, met een maxi­
maal toegelaten gewicht van niet meer dan 3 500 kg en met niet meer 
dan acht zitplaatsen, de bestuurdersplaats niet inbegrepen. 

▼B
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Artikel 6 

Een verzoek om machtiging tot verlenging van de derogatiemaatregelen 
in deze beschikking wordt de Commissie uiterlijk op 1 april 2022 voor­
gelegd. Bij een dergelijk verzoek wordt een verslag gevoegd dat ook 
een evaluatie omvat van het op basis van deze beschikking toegepaste 
percentage van de aftrekbeperking van de btw. 

Artikel 7 

Deze beschikking vervalt op 31 december 2022. 

▼B 

Artikel 8 

Deze beschikking is gericht tot de Italiaanse Republiek. 

▼M4
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